D-XXVII/2 91. (Katusic, 51. regeszta)

1528. máj. 28. Zágráb. Bradács Imre és Zemcsei János vicebani regni Sclavonie ac comes et iudlium comitatus Zagradiensis memorie commendamus. Tuskanics András knini választott püspök és topuszkói apát kérésére kiküldték „unum ex nobis egregium videlicet Johannem Parys de Adamovcz iudlium ... de sede nostra iudicaria legittime duxissesmus” Szent Mihály arkangyal ünnepén Tuskanics familiárisai és emberei fogtak két törököt, amikor azok „cum illis per bona et tenuta castri egregiorum Bernardi et Johannis Thympych Wranogracha vocati in comitatu [más kézírástól utólagos betoldás: Zagradiensi] existente versus propria transire habuisset. Ekkor azonban Tumpich emberei rájuk törtek és elvették őket.

D-XXVII/2 92. (Katusic, 52. regeszta)

1528. jún. 9. Varasd. Nos Stephanus de Gywla ac Thomas Pethew de Gerse vicecomites ac iudium comitatus Warasdiensis memoriae commendamus, quod cum nos ad instantiam(?) et legitimos petitiones magnifici Michaelis Imreffy de Zerdahel ac egregii Petri Kegleviyh de Busin, Johannis Bedekovych de Komor unum ex nobis videlicet iudlium ad infrascriptam inquisitionem faciendam de sede nostra iudicaria legittime destinavissemus...Rátkai László emberei fegyveresen rátörtek ad promonthorium sive Kamenny Pothok vocatum in pertinentie castri sui Naghtabor appellati in dicto comitatu Warasdiensi existente habitum consequenterque vineam providi Georgii filii Jarney de Erywsno jobagionis tunc dictorum exponentis communis in eodem promonthorii sitam ibique citra omnem viam iuris absque gravis culpa dicti iobagiones utpote exponentium ac contra iura et libertates quibus promonthoria libertata et iura

montana teneri et conservare solent. Unum vas vini ipsius iobagionis dictorum exponentium viginti cubulorum recipi et ad terras levare ac ad dictum castrum suum deduci...fecisset.

D-XXVII/2 93. (Katusic, 53. regeszta)

1528. jún. 9. Varasd. Ua. mint a 92, néhány apró eltéréssel.

Imreffy Mihály „castellanus castri Budensis”

A kiküldött ismeretlen szolgabíró „ipse in festo sancte individue Trinitatorum nunc proxime praeterito ab omnibus quibus demisset et licuisset palam et occulte...vizsgálatot tett és erről beszámolt: Qualiter in festo beati Nicodemii martiris in anno unus iam quarta(?) instaret revolutio annualis transacto praeterito...Rátkai László stb.

Ám itt Blasius Jarneyewych de Erywsno...ibique contra iura libertatesque et consuetudines totius huius regni Sclavonie, quibus promonthoria libertata ac iura montana conservari teneri solent. (Itt már szlavón jogszokásról beszél, pedig valószínűleg országos!) et quibus idemque promonthorium a praecessoribus ipsius Ladislai Rattkay possessoribus utputa dicti castri Naghtabor condonatum tentumque ac etiam per eundem Rathkay usque hac possessionem(?) extitisset confractis ianuis celarii sive domus annotari Blasii in facie prescripte vineae(?) suae fundate duo vasa vini quadraginta cubulorum ac alias res et clenodia domus eiusdem illo ...ibidem habita ad valore quinque florenorum se extendente(?) dempto vino, recipi et ad currus levare necnon ad dictum castrum suum Naghtabor deduci ac ad usum suum converti fecisset.